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Viljandis tulevad taas hansapäevad

1. juunil on kõik oodatud 
Viljandi lauluväljakule ja 
lossimägedesse, et tähis-
tada lastekaitsepäeva. 

Programm algab juba hommikul 
kell 11 Viljandi lauluväljakul 
lastele mõeldud vabaõhulavas-
tusega «Suur sumin». Etendus 
annab avalöögi rahvusvahelise-
le kooliteatrite festivalile SU-
MIN 2014 ja on alguseks laste-
kaitsepäeva sündmustele.

Pärast vabaõhulavastust jät-
kub lastekaitsepäev pärimus-
muusika aida kõrval ja lossimä-
gedes Teisel Kirsimäel. Tegevu-

si jagub nii seiklushimulisema-
tele kui ka neile, kes soovivad 
päeva rahulikumalt veeta.

Pärimusmuusika aida kõrval 
vigursõidu rajal saavad lapsed 
lihvida jalgrattasõidu oskust ja 
maanteeameti pöörleva auto si-
mulatsioonis kogeda sõiduki üle 
katuse rullumist.

Osaühing Tamrex jagab laste-
le igapäevaeluks kasulikke tead-
misi ja päästeamet tutvustab 
oma tehnikat. Igaühel on või-
malus proovida tulekustuti ka-
sutamist ning teha tutvust pääs-
teameti uunikumauto mudeli ja 
kiirabiautodega.

Seiklushimulised saavad julgu-
se proovile panna Teisel Kirsi-
mäel Elamuspanga alal, kus on 
võimalik sõita zip-line’iga, proo-
vida täpsust Robin Hoodi vibu-
laskmises või ronida madalseik-
lusrajal. 

Need, kellele meeldib midagi 
oma kätega valmistada, on 
oodatud õpitubade telkidesse, 
kus taaskasutatavatest vahendi-
test saab meisterdada loomi, pa-
bernukke, maske ja peakatteid. 
Hiljem on lapsed koos meister-
datud tegelastega oodatud lugu-
tuppa, kus muinasjutu saatel ko-
he ka loodule rakendus leitakse.

Keskpäeval laotub Teisel Kirsi-
mäel laiali laste vanakraami-
turg, kus kauplejateks on lapsed 
või pakutakse erinevaid laste-
kaupu. 

Soovijad saavad ennast regist-
reerida aadressil kirbukas@
sakalakeskus.ee. 

Lõbusat sõitu saab teha Sam-
muli talli hobusel ja karusselli-
del ratsutades või ronida batuu-
tidel.

Tublimate osalejate vahel loo-
sitakse välja auhinnad: pääsmed 
Vudilasse ja Vembu-Tembumaa-
le, tooted Tamrexilt ja kinke-
kaar did Rahva Raamatult.

Nagu aastatega tavaks on 
saanud, muutub juunikuu 
esimesel nädalavahetusel 
Viljandi keskaegseks lin-
naks, et tähistada hansa-
linnaks olemist. Sel vara-
suvel, 6.–8. juunil on Vil-
jandis taas hansapäevad. 

Harjumuspärase nimetuse «han-
sapäevad» juurde tagasipöördu-
mise põhjuseks on järgmisel 
aastal Viljandis toimuvad rah-
vusvahelised hansapäevad. 
«Võimalik, et 2016. aastal on 
Viljandis taas «hansaööd», kuid 
liigse segaduse vältimiseks ot-
sustasime sel aastal «hansapäe-
vade» kasuks,» selgitas ürituse 
peakorraldaja Jaanus Kukk.

Hansapäevadel täituvad Vil-
jandi vanalinna tänavad kau-
bandusliku meluga, ordulinnu-
se nõlvadel taaselustub unustus-
se vajunud ajalugu ning külalist 
kostitatakse teatri ja kunstiga. 
Lavadel kõlab muusika ja keer-
leb tants, kaunis järverand 
ootab sportijaid ning majandus-
konverents kutsub asisematel 
teemadel mõtteid vahetama.

Viljandi hansapäevade prog-
ramm saab alguse juba enne 
ametlikku avamist ja õhtuseid 
kontserte. 6. juuni hommikul 
kell 10 hakkab Priit Hõbemägi 
juhtima majanduskonverentsi 
«Ettevõtja ja tööjõud». «Elava 
ajaloo» konverentsi huvilised 
kogunevad kell 12 Viljandi maa-
valitsuse saali.

Majanduskonverentsil arutle-
takse, millist lahendust tööjõu-
probleemidele Eestis näeb sea-
dusandja ja mida arvavad oma 
ala tunnustatud eksperdid. Rää-
givad ettevõtjad Toomas Tam-
sar, Meelis Paavel, Marju Lauris-
tin, Juhan Parts (TBC), Rain 

Hüva ja Maido Janke.
«Elava ajaloo» konve-

rentsil tutvusta-

takse ajalooteaduse värs-
keimaid uudiseid, nende 
vääristamist kultuurituris-

mis, loomemajanduses ja noor-
sootöös.

Viljandi hansapäevade avatse-
remoonia on 6. juunil kell 20 

Viljandi raekoja pargis, kust 
suundutakse ühises rongkäigus 
edasi kontserdile Viljandi laulu-

väljakule. Viljandi hansapäevad 
laulavad avatuks Jarek Kasar, 
Tõnis Mägi ja noorteorkester 
Reaalmažoor.

«Hansapäevade avakontsert 
on esimene suurem kontsert ka 
taas avatud Viljandi lauluvälja-
kul. Järgmise aasta suurürituse 
tarbeks proovime nendel hansa-
päevadel läbi ka Viljandi uue 
lauluväljaku võimalused,» ütles 
Jaanus Kukk.

Pärast avakontserti, kell 23 
astuvad noortealal Viljandi va-
nas lennukitehases üles Keit 
Triisa bänd Nion ning Viljandist 
ja Viljandimaalt pärit noored sä-
ravad artistid, kellest nii mõ-

nedki on laiemale avalikkusele 
saanud tuttavaks saatest «Eesti 
otsib superstaari»: Karl Erik 
Taukar, Kerli Kivilaan, Raimon-
do Laikre, Mari Ronimois, Lau-
ri Antsov, Mai Palling ja Jaanus 
Saago.

Hansapäevade teise päeva, 7. 
juuni hommikul kell 10 kuulu-
tatakse avatuks hansalaat ning 
tänavatele tulevad hansakaup-
mehed. Mööda vanalinna täna-
vaid kulgeva laada teele jäävad 
meistrite hoov, kus saab koos 
käsitöömeistritega kohapeal 
taieseid valmistada; kultuuri-
programmiga hansalava raeko-
ja platsil; teatrihoov harrastus-
teatrite etendustega; kunstiaed 
ja lasteala.

Kunstiaed avatakse kell 12 
äratus-happening’iga. Oaas 
laadamelust kõrvale astumi-

seks ning vaimu ergastamiseks 
jääb avatuks pühapäeva pärast-
lõunani. Vaadata saab kunsti-
müüginäitust, osaleda oksjonil 

ja töötubades, vaadata Põleva 
Kaelaga Kirjaku tsirkusevõtete-
ga etteastet või oleskleda niisa-
ma verandakohvikus ja saada 
osa üllatusetteastetest püünel. 

Jaani kiriku kõrval asuv laste-
ala ootab lapsi jututelki lugusid 
kuulama, trükiplaatidega trük-
kima, osavus- ja mõtlemismän-
gudes osalema, teadusteatrit 
vaatama ning veel paljudes põ-
nevates tegevustes osalema. 
Lapseeast välja sirgunuid ootab 
noorteala Viljandi vanas lennu-
kitehases.

Laada rajalt veidi kõrvale põi-
gates leiab külaline end vana or-
dulinnuse nõlvadelt, kus asuvad 
Kirsimäe lava, Viljandimaalt ja 
mujalt Eestist toiduvõrgustiku 
OTT taluturu toodetega kauple-
jad ning keskaegne elu «Elava 
ajaloo» laagris. 

Järve rannas ning spordihoo-
nes ootab hansalist spordiprog-
ramm. 20. korda toimub tänavu 
Eestis ainulaadne Trepimäe 

jooksu võistlus ning hansatur-
niirile jalgpallis on oodata mitut 
võistkonda sõpruslinnadest väl-
jastpoolt Eestit. 

Teise hansapäeva lõpetab pä-
rimusmuusika kontsert «Hansa-
folk» pealaval Viljandi lauluväl-
jakul, kus lavale astuvad duo 
Kulno Malva ja Tõnis Kirsipu, 
Ars Apta, Surpluz ning Svjata 
Vatra. Kontserdile järgneb pidu 
pärimusmuusika aidas.

Viljandi hansapäevadel saab 
lustida kuni pühapäeva, 8. juu-
ni pärastlõunani. Kell 15 algab 
hansalaval raekoja pargis festi-
vali lõppkontsert. Samas saavad 
auhinna parima hansakaupme-
he kostüümi tiitli võitnud kaup-
mees ning parimad sportijad. 

Viimase kontserdi lõppedes 
viib rongkäik hansapäevalised 
taas hansalavalt pealavale Vil-
jandi lauluväljakul, kus antakse 
järg üle Viljandi maakonna lau-
lu- ja tantsupeole «Ühtses rüt-
mis».

Kogu perega lastekaitsepäevale! Ajakava 
11.00   avalavastus Viljandi lauluväljakul (rahvusvaheline 

kooliteatrite festival SUMIN 2014).

11.30–16.00   pärimusmuusika aida kõrval ja Teisel Kirsimäel vigur-
sõidu rada, Elamuspanga seiklusrada, laste vanakraa-
miturg, ratsutamine, karussellid, batuudid.

15.00   Islandi etendus «Atsjoo» TÜ Viljandi kultuuriakadee-
mia black-box’is (rahvusvaheline kooliteatrite festival 
SUMIN 2014).

15.00   Viljandi nukuteatri etendus (Teisel Kirsimäel või päri-
musmuusika aidas).

16.00   Islandi etendus «Atsjoo» TÜ Viljandi kultuuriakadee-
mia black-box’is (rahvusvaheline kooliteatrite festival 
SUMIN 2014).

16.00   Seasaare näitemänguseltsi etendus «Toonekurg» 
(Kondase keskuse hoovis).
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Hansapäevad avatakse ka tänavu traditsioonilise rongkäiguga läbi Viljandi vanalinna. FOTO: VILJANDI LINNAVALITSUS
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Väljaandja Viljandi Linnavalitsus, Linnu t 2, 71020 Viljandi.
Avalike suhete spetsialist Johan-Kristjan Konovalov,
tel 435 4732, e-post johankristjan.konovalov@viljandi.ee
Trükitud Kroonpressi trükikojas.

Intervjuu linnapeaga

ANDO KIVIBERG, VILJANDIS JA 
MUJAL EESTIS KORRALDATAKSE 
VIIMASEL AJAL PALJU VABA-
TAHTLIKKUSEL PÕHINEVAID ET-
TEVÕTMISI. KUI ARENENUD ON 
TEIE HINNANGUL VILJANDI VA-
BAKOND JA KOLMAS SEKTOR 
ÜLDISELT?

Kui vaadata vabatahtliku tege-
vuse osakaalu suhtarvuga ela-
nikkonda, siis minu arvates on 
Viljandis veel arenguruumi 
küllaga. On teatud hulk ini-
mesi, kes on väga aktiivsed. 
Nendele järele jõudmine on 
kõigile teistele tugev väljakut-
se. Samas on silma jäänud ja 
teeb rõõmu, et kohalik initsia-
tiiv vabatahtlikuks tegevuseks 
on järjest enam kasvamas. 
Näitena võib tuua Paalalinna 
päevad, mil kohalikud elani-
kud korraldavad ürituse linna-
osa kogukonnatunde tugevda-
miseks. 

Tänavu on taas Paalalinna 
päevad ja nende eeskujul on 
ka männimäelased oma linna-
osa identiteedi peale mõtlema 
hakanud ning korraldavad 25. 
mail Männimäe päeva. Seda 
laadi üritused ja päevade tä-
histamised on linnas väga te-
retulnud. 

Ma loodan, et need algatu-
sed viivad ka sisuliste küsi-
mustega tegelemiseni, kus 
oma kogukonnas või linnaosas 
lahendatakse ära mõni iga-
päevane mure. Mulle meeldiks 
väga, kui igal Viljandi piirkon-
nal tekiks ühine kooskäimiste 
ja tegevuste tava.

Samuti tahaksin esile tõsta 
Viljandi kodutute loomade 
varjupaika, mis on vabatahtli-
kust algatusest kasvanud pro-
fessionaalseks tegevuseks. Ise-
gi täna tegeleb valdav osa 
sealsetest inimestest varjupai-
gaga oma vabal tahtel.

Mainimata ei saa jätta ka äs-
ja toimunud «Teeme ära!» 
kampaaniat, mille ajal oli ka 
Viljandis arvestatav hulk tal-
guid, mis olid registreeritud ja 
viidi hästi läbi.

Ise asjadele käe külge pane-
mine ja üheskoos vabatahtlik-
kuse alusel tegutsemine on 
parim viis tagada, et olulised 
asjad liiguvad.

KUIDAS SAAB LINN PANUSTADA 
KOGUKONNATUNDE TUGEVDA-
MISSE?

Saame olla üleskutsuja, moti-
veerija ja eeskuju. Ma ei usu 
sellistel puhkudel nii-öelda 
materiaalsesse motiveerimis-
se. Vabatahtlikkus kaotab oma 
mõtte, kui seda tasustatakse. 
Inimesed peavad ise tahtma 
midagi ära teha.

HILJUTI TÄITUS TEIL POOL AAS-
TAT LINNAPEA AMETIS. MILLI-
SED ON OLNUD NEED VÄLJA-
KUTSED, MIDA TE AMETISSE AS-
TUDES EI OSANUD OODATA? JA 
MIS ON ÜLLATANUD VASTUPIDI, 
POSITIIVSELT?

Minu jaoks on avalikus sekto-
ris olnud kõige suurem õppe-
tund see, et otsuste tegemi-
seks on vaja väga paljude as-
jaga seotud inimeste nõusole-
kut. Sageli tuleb tegelda vas-
tuoludega ja palju energiat lä-
heb eri osapoolte veenmisele.

Väga lihtne on protsesse ta-
kistada ja küllaltki keeruline 
on saavutada arengut, sest vä-
ga paljud huvid põrkuvad. 
Vastuolude tasandamine on 
see, mille osa töömahust on 
olnud üllatavalt suur.

Samas olen rõõmus, et Vil-
jandis on palju kaasamõtle-
vaid ja linna käekäigust hooli-
vaid inimesi, kes tulevad ise 
toetust ja nõu pakkuma. Sa-
muti on mul siiralt hea meel, 
et Viljandi linna ametnikkond 
on professionaalne ja tugev. 
Neile inimestele saab toetuda 
ja nende asjatundlikkus on 
muljetavaldav.

ANDO

KIVIBERG,

linnapea

Valimisjaoskondade piirkonnad Euroopa 
Parlamendi valimisteks 2014. aastal
Vastavalt Viljandi linnava-
litsuse 21.04.2014. a mää-
rusele nr 5 «Valimisjaos-
kondade moodustamine» 
on Euroopa Parlamendi 
valimisteks loodud linnas 
viis valimisjaoskonda.

Valimisjaoskond number 1 
asub Viljandi Kesklinna koolis 
(Uueveski tee 1), kus saavad 
hääletada Viljandi linna järg-
miste piirkondade elanikud rah-
vastikuregistri järgi:

Aasa tänav, Aia tänav, Allika 
põik, Allika tänav, Carl Robert 
Jakobsoni tänava paaritud 
numbrid 31-st kuni lõpuni ja 
paarisnumbrid 18-st kuni lõpu-
ni, Eha tänav, Ilmarise tänava 
paarisnumbrid 12 kuni 30a, Ju-
han Kunderi tänav, Järve tänav, 
Kaevu tänav, Kalda põik, Kalda 
puiestee, Karja tänav, Kirsi põik, 
Kirsi tänav, Koidu tänava paaris-
numbrid, Lydia Koidula tänav, 
Kooli tänav, Kooliaia tänav, Kop-
li tänav, Kreegi tänav, Kõrgemäe 
tänav, Lembitu puiestee paari-
tud numbrid 1 kuni 11 ja paa-
risnumbrid 2 kuni l0a, Liiva tä-
nava paaritud numbrid 3 kuni 
15b, Luha tänav, Lühike tänav, 
Maasika tänav, Meeme tänav, 
Mihkel Veske puiestee, Mureli 
tänav, Mustla maantee, Mäe tä-
nav, Männi tänav, Oja tee, Paisu 
tänav, Pihlaka tänav, Pirni tänav, 
Ploomi tänav, Põllu tänav, Posti 
tänava paaritud numbrid 23 ku-
ni 39 ja paarisnumbrid 24 kuni 
44a, Põltsamaa tee, Roo tänav, 
Sõstra tänav, Tartu tänava paa-
ritud numbrid 17-st kuni lõpuni 
ja paarisnumbrid 36-st kuni lõ-
puni, Uueveski tee kõik paaris-
numbrid ja paaritud numbrid 1 
kuni 17, Uue tänava paaritud ja 
paarisnumbrid alates 10-st kuni 
lõpuni, Vabarna tänav, Väike tä-
nav, Õie tänav või Õuna tänav.

Valimisjaoskond number 2 
asub Viljandi spordihoones 
(Vaksali tänav 4), kus saavad 
hääletada Viljandi linna järg-
miste piirkondade elanikud rah-
vastikuregistri järgi:

Anton Irve tänava paaris-
numbrid, Arkaadia aed, Carl Ro-
bert Jakobsoni tänava paaris-
numbrid 8 kuni 16, Hariduse tä-
nav, Johan Laidoneri plats, Ju-
han Liivi tänav, Kaalu tänav, Ka-
levi tänav, Kauba tänav, Kevade 
tänav, Kiriku tänav, Koidu täna-
va paaritud numbrid 5 kuni 9, 
Kraavi tänav, Kõpu tänav, Köst-
ri tänav, Külvi tänava paaritud 
numbrid, Künni põik, Künni tä-
nav, Leola tänava paaritud 
numbrid 1 kuni 11 ja paaris-
numbrid 4 kuni 14, Liiva täna-
va paarisnumbrid 2 kuni 10, Lil-
le tänav, Linnu tänav, Lossi tä-
nav, Lutsu tänav, Lõuna tänav, 
Mai tänav, Marmori tänav, Mets-
küla tee, Munga tänav, Nisu tä-

nav, Näituse põik, Näituse tä-
nav, Oru tänav, Paala tee paari-
tud numbrid 1 kuni 27 ja paa-
risnumbrid 4 kuni 16, Paistu tä-
nav, Papli tänav, Pargi tänav, Pii-
ri tänav, Pikk tänav, Posti täna-
va paaritud numbrid 3 kuni 19 
ja paarisnumbrid 2 kuni l8, 
Puiestee tänav, Pärnu maantee, 
Ranna puiestee, Raua tänav, 
Raudtee tänav, Reinu tee paari-
tud numbrid 3 kuni 11a ja paa-
risnumbrid 2 kuni 4a, Riia 
maantee paaritud numbrid 3 
kuni 5, Roosi tänav, Sepa tänav, 
Side tänav, Supeluse tänav, 
Suur-Kaare tänava paaritud 
numbrid 1 kuni 7, Suve tänav, 
Talli tänav, Tallinna tänava paa-
risnumbrid 2 kuni 28 ja paari-
tud numbrid 3 kuni 17a, Tartu 
tänava paaritud numbrid 1 ku-
ni 15b ja paarisnumbrid 4 kuni 
34, Tasuja puiestee, Toome tä-
nava paarisnumbrid 2 kuni 8 ja 
paaritud numbrid 1 kuni 17, 
Trepimägi, Turu tänav, Tähe tä-
nav, Tööstuse tänav, Vahe tänav, 
Vaksali tänav, Valuoja puiestee 
paaritud numbrid 3 kuni 13, Ve-
ne tänav, Vilja tänav, Väike-Kaa-
re tänava paaritud numbrid 3 
kuni 11 ja Väike-Turu tänav.

Valimisjaoskond number 3 
asub Männimäe tee 26 hoones, 
kus saavad hääletada Viljandi 
linna järgmiste piirkondade ela-
nikud rahvastikuregistri järgi: 
Anton Irve tänava paaritud 
numbrid, Lennuki tänav, Malmi 
tänav, Metalli tänav, Männimäe 
tee, Reinu tee paaritud numbrid 
alates 15 kuni lõpuni ja paaris-
numbrid alates 10 kuni lõpuni, 
Reinu põik, Riia maantee paari-
tud numbrid alates 7 kuni lõpu-
ni ja kõik paarisnumbrid, Sam-
muli, Tehnika tänav, Terase tä-
nav, Tina tänav, Toome tänava 
paarisnumbrid 10-st kuni lõpu-
ni ja paaritud numbrid 19-st ku-
ni lõpuni, Vabriku tänav ja Vase 
tänav.

Valimisjaoskond number 4 
asub Viljandi Paalalinna koolis 
(Paala tee 46), kus saavad hää-
letada Viljandi linna järgmiste 
piirkondade elanikud rahvasti-
kuregistri järgi: 

Edela tänav, Kagu tänav, Kalvi 
tänav, Kauge tänav, Kesk-Kaare 
tänav, Kodu tänav, Kolde tänav, 
Külvi tänava paarisnumbrid, 
Loode tänav, Lõikuse tänav, Lää-
ne tänav, Niidu tänav, Paala tee 
paaritud numbrid 29-st kuni lõ-
puni ja paarisnumbrid 20-st ku-
ni lõpuni, Põhja puiestee, Rehe 
tänav, Suur-Kaare tänava paaris-
numbrid ja paaritud numbrid 
9-st kuni lõpuni, Tammela tä-
nav, Tare tänav, Valuoja puiestee 
paaritud numbrid alates 13a ku-
ni lõpuni ja kõik paarisnumbrid, 
Vikerkaare tänav, Väike-Kaare 
tänava paaritud numbrid 13 ku-
ni 25 ja paarisnumbrid 4 kuni 
36.

Valimisjaoskond number 5 
asub Sakala keskuses (Tallinna 
tänav 5), kus saavad hääletada 
Viljandi linna järgmiste piirkon-
dade elanikud rahvastikuregist-
ri järgi: 

August Maramaa puiestee, 
Carl Robert Jakobsoni tänava 
paaritud numbrid 3 kuni 29, 
Endla tänav, Heina tänav, Ilma-
rise tänava paarisnumbrid 4 ku-
ni 8 ja paaritud numbrid 3 kuni 
37a, Jalaka tänav, Johann Köle-
ri tänav, Kanepi tänav, Kase tä-
nav, Kastani tänav, Kivi tänav, 
Kõue tänav, Kullamäe tänav, 
Kungla tänav, Lembitu puiestee 
paarisnumbrid 12-st kuni lõpu-
ni ja paaritud numbrid 13-st ku-
ni lõpuni, Leola tänava paaris-
numbrid 20-st kuni lõpuni ja 
paaritud numbrid 15-st kuni lõ-
puni, Lina põik, Lina tänav, Lo-
hu tänav, Looga tänav, Mooni 
tänav, Musta tee, Nurme tänav, 
Pähkli tänav, Pärna tänav, Ravi-
la tänav, Roheline tänav, Saare 
tänav, Savi tänav, Tallinna täna-

va paarisnumbrid 30-st kuni lõ-
puni ja paaritud numbrid 19-st 
kuni lõpuni, Tamme tänav, Uga-
la puiestee, Uku tänav, Uueves-
ki tee paaritud numbrid 19 ku-
ni 27, Uue tänava paaritud 
numbrid 7 kuni 9, Vahtra tänav 
ja Veere tänav.

15.–18. mail kella 12–20 
saavad eelhääletada kõik Ees-
ti rahvastikuregistrisse 
kantud kodanikud maakon-
na valimiskomisjoni määratud 
jaoskonnas Viljandi spordihoo-
nes Vaksali tänav 4. 
19.–21. mail kella 12–20 

saab eelhääletada kõigis elu-
kohajärgsetes valimisjaos-
kondades. Väljaspool elu-
kohajärgset valimisjaos-
konda eelhääletada soovi-
jad (väljaspool Viljandit 
registreeritud elanikud), 
sealhulgas valija asukohas ning 
kinnipidamiskohas, saavad eel-
hääletada Viljandi linnas vali-
misjaoskonnas number 2 (spor-
dihoone Vaksali tänav 4).
Valimisjaoskonnas nr 2 

(spordihoones) saavad 
hääletada ka valijad, kelle 
elukoha aadress rahvasti-
kuregistris on kohaliku 
omavalitsuse täpsusega 
VILJANDI LINN. 

Eelvalimiste perioodil 19.–21. 
mail on võimalik hääletada kõi-
kidel kindlat aadressi omavatel 
isikutel oma elukohajärgses va-
limisjaoskonnas.

15.–21. maini saab hääle-
tada elektrooniliselt ööpäev 
läbi alates kella 9-st 15. mail ku-
ni kella 18-ni 21. mail.

VALIMISPÄEVAL 25. mail 
on valimisjaoskonnad avatud 
kella 9–20. Kodus hääletamiseks 
võetakse taotlusi vastu jaoskon-
dades kuni kella 14-ni samal 
päeval.

RANDEL LÄNTS, VILJANDI LINNA-
VOLIKOGUL TÄITUS 31. APRILLIL 
POOL AASTAT ESIMESEST ISTUN-
GIST. MILLISED ON TEIE HINNAN-
GUL OLNUD ESIMESE POOLAASTA 
TÄHTSAMAD OTSUSED?

Volikogu aruteludest on kahtle-
mata kõige eredamalt meeles 
eelarve vastuvõtmisega seondu-
nud mõttevahetused nii saalis 

kui väljaspool. Kindlasti on ol-
nud huvitavad diskussioonid vo-
likogu komisjonide tööst. Usun, 
et enam kui poole aastaga on 
juhtimise amet selgemaks saa-
nud ning loodan, et ka õhkkond 
istungil on paranenud.

VIIMASEL VOLIKOGU ISTUNGIL 
OSALESID VAATLEJATENA VIL-
JANDI GÜMNAASIUMI ÕPILASED. 
KUIVÕRD TUGEVAKS TE PEATE 
EESTI NOORTE ETTEVALMISTUST 
POLIITILISTE PROTSESSIDE 
MÕISTMISEL?

Eks see mõistmine alga mitmest 
asjast: isiklikust huvist, kodust 

ja koolist. Viljandi gümnaasiumi 
ühiskonnaõpetuse õpetaja Urmo 
Reitav on vägagi pühendunud. 
Loodan ka, et gümnaasiumipin-
gist volikogusse valitud Kris 
Süld näitab noortele eeskuju. 
Samuti on mul usku noortevoli-
kogu töösse.

KAS KODANIKUKASVATUSELE 
PÖÖRATAKSE TEIE HINNANGUL 
PIISAVALT TÄHELEPANU?

Nendel noortel, kellega regu-
laarselt suhtlen, on küll etteval-
mistus selgelt olemas. Aga eks 
see ole nagu iga tegevusega – 
kui huvitab, lähed süvitsi sisse, 

kui ei, teed nii-öelda kohustus-
likus korras ära. Noorte valimis-
aktiivsus on ettevalmistuse pa-
rimaks lakmuseks. Kahjuks on 
siin aga võrdlus iga vanusegru-
piga sarnane.

KAS NOORED, NII VALIMIS-
EALISED KUI NOOREMAD, SEISA-
VAD PRAEGU VILJANDIS OMA HU-
VIDE EEST PIISAVALT?

Ma  räägiksin siin pigem koos-
tööst kui huvide eest seismise 
vajadusest. Koostöös on valmi-
nud noortekeskus ja tuge on 
leidnud teisedki noorte ettevõt-
mised.

Intervjuu volikogu esimehega

RANDEL

LÄNTS,

volikogu esimeesEt anda viljandlastele lisavõi-
malus linnajuhtide ja ametni-
kega suhtlemiseks, hakkab 
Linnaleht avaldama kodanike 
küsimusi ning vastuseid, mil-
le on andnud teemaga kõige 
paremini kursis olev inimene. 

Küsimuse edastamise eeldu-
seks on selle esitamine koos 
küsija nimega. Leheruumi pii-
ratuse tõttu ei pääse kõik kü-
simused alati trükki. Sealjuu-

res eelistatakse küsimusi, mis 
võivad huvi pakkuda suure-
male hulgale viljandlastest. 
Samas on plaanis rohkem kü-
simusi ja vastuseid avaldada 
linna kodulehel www.viljandi.
ee.

Küsimused palume saata aad-
ressil linnaleht@viljandi.ee või 
edastada telefoni teel linnava-
litsuse avalike suhete spetsia-
listile numbril 435 4732.

Linnaleht ootab 
kodanike küsimusi

Ise asjadele 
käe külge 
panemine ja 
üheskoos 
vabatahtlik-
kuse alusel 
tegutsemi-
ne on parim 
viis tagada, 
et olulised 
asjad liigu-
vad.

“
19.–21 maini saavad väljaspoole Viljandi linna registreeritud kodanikud eelhääletada Viljandi spordihoones 
Vaksali tänav 4. FOTO. ELMO RIIG
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Kutse ettevõtjate 
ümarlauakohtumisele

Kunagi pole liiga 
hilja õppida

Austatud ettevõtjad!
Kutsume teid ettevõtjate 
ümarlauale 27. mail algu-
sega kell 15 kohvikus 
Ukuaru (Männimäe tee 
28, Viljandi). Ümarlaua 
teema on «Olematu 
üüriturg kui tööjõu liiku-
mise takistus».

Eesti ehitusliitude hinnangul 
moodustavad üüripinnad Ees-
tis kogu elamufondist kõigest 
1–2 protsenti, kui Skandinaa-
vias on sama näitaja umbes 40 
protsenti. (ärileht.delfi.ee)

Eesti konjunktuuriinstituudi 
direktor Marje Josing avaldas 
muret selle üle, et Eesti üüri-
turg on paigast ära ning tee-
ma vääriks avalikkuses suure-
mat kõlapinda.

«Kinnisvaraturg Eestis on 
dramaatiline ja kurb turg. 
Lõuna-Eestis korralikku maja 
müües ei saa selle raha eest 
Tallinnas kuurigi,» nentis Jo-
sing «Kinnisvara konverentsil 
2013».

Ta rõhutas, et noored soovi-
vad liikuda sinna, kus on töö-
kohad, ent üüriturg on paigast 
ära ning nii tulebki neil suur 
osa palgast üüri- ja elamisku-
ludeks kanda.  Josing rõhutas, 
et üürituru probleem vajaks 
suuremat diskussiooni. «Eestis 
ei ole normaalse toimivuse ja 
hinnaga üüriturgu,» nentis ta. 
(Äripäev) 

Ümarlauakohtumisel teevad 
ülevaate Viljandimaa elamu- 
ja üürituru hetkeseisust ja 
prognoosivad lähiaastate või-
malikke arenguid Pindi Kin-
nisvara Viljandi kontori maak-
ler Siirius Sikka,  Uus Maa 
Kinnisvara Viljandi büroo juht 
Reet Raudsepp ning Arco Va-
ra Viljandi ja Viljandimaa piir-
konna juht Aime Opermann. 
Oma vaateid üüri- ja eluase-
meturu kohta vahendab linna-
pea Ando Kiviberg.
Ümarlaual osalemiseks 

saab ennast registreerida 
25. maini e-posti teel Ljud-
mila.Nugis@viljandi.ee.

LY MÄEMURD, 
Tartu ülikooli Pärnu kolledži 
sotsiaaltöö ja rehabilitatsioo-
ni korralduse eriala esimese 
kursuse tudeng

Lõpetasin Viljandi täis-
kasvanute gümnaasiumi 
(VTG) 2013. aastal. Minu 
viimasest kooliskäimi-
sest oli sellesse õppe-
asutusse astumise het-
keks möödas neliteist ja 
pool aastat, mistõttu 
hirm uuesti kooli minna 
oli suur. 

Mismoodi mina, 32-aastane 
ja juba täitsa vana inimene, 
lähen sinna gümnaasiumi-
klassi koos noortega istuma? 
Kas sealt saab ikka korraliku 
hariduse, nii et ma pääsen pä-
rast lõpetamist ka edasi õppi-
ma? Ja peamine hirm, mis toi-
tus neljateistkümne aasta ta-
gustest kogemustest: nagunii 
on kõik jube raske, nagunii 
ma ei oska, ei saa, ei julge, 
nagunii keegi ei aita... Ometi 
tahtsin katkenud koolitee lõ-
petada ja ülikoolis sotsiaal-
tööd õppida. 

Veeretasin õppimismõtet ja 
oma hirme pikki aastaid, ku-
ni ühel päikselisel augustikuu 
päeval läksin ja lasksin teha 
endast toredad dokumendifo-
tod, lihtsalt nii igaks juhuks, 
nagu ma endale kinnitasin. 
Kahe tunni pärast viisin need 
koos samamoodi igaks juhuks 
linna kaasa võetud 9. klassi 
lõputunnistuse ja 11. klassi 
hinnetelehega Männimäele 
kooli kantseleisse ning minust 

sai VTG abiturient. See oli 
samm, mis muutis mu elu, 
ning olen kindel, et paremat 
valikut poleks ma saanud te-
ha.

Minu kogemus ütleb, et VTG 
on väga hea kool, kus töötab 
hulk sooje, mõistvaid ning 
oma ainet hästi edasi andvaid 
pedagooge. See, et minu 12. 
klassi õpinguraamatusse said 
kirja valdavalt head ja väga 
head hinded, on kindlasti pal-
ju rohkem meisterlike õpeta-
jate kui minu enda töö tule-
mus. Minu väidet toetavad ka 
õppurite riigieksamitel saa-
dud head tulemused, mis 
hoidsid meie klassi 13 lõpeta-
jast enamikku Eesti eri kõrg-
koolide sisseastumiskonku-
rentsis kindlal pinnal. Seega 
ei pea keegi kartma, et ta 
VTG-s õpituga edasisel hari-
dusteel hätta jääb, olgu tema 
valikuks siis ülikool, raken-
duskõrgkool või kutseõppe-
asutus. 

Lõpetuseks tänan veel kord 
VTG õpetajaid, kelleta poleks 
ma täna siin, kolledžis, ning 
julgustan kõiki, kelle haridus-
tee mingil põhjusel pooleli on 
jäänud, seda VTG-s jätkama. 
Uskuge, et pole vahet, kas see 
katkes aasta, kaks, kümme või 
kakskümmend aastat tagasi, 
õppida ja anda oma elule või-
malus paremaks muutuda ei 
ole kunagi liiga hilja. Eales po-
le ka liiga hilja kogeda seda 
imelist tunnet – ma sain hak-
kama! –, mis sind valdab, kui 
sulle ulatatakse gümnaasiumi 
lõputunnistus.

12. mail avati Viljandi lin-
nagaleriis näitus, mis tut-
vustab Saksa moekunsti 
1950.–1980. aastatel. Näi-
tuse pealkiri on «Moevoo-
lu ajarännak läbi F. C. 
Gundlachi silmade». Selle-
ga viidatakse ühele Sak-
samaa Liitvabariigi tähtsa-
male fotograafile ja moe-
fotograafia pioneerile.

«Pea neli aastakümmet on F. C. 
Gundlach juhtinud oma fotode-
ga tähelepanu rahvusvahelisele 
moele ning kirjutanud nõnda 
ise peatüki moeajalukku nii rõi-
vamoe kui ka pooside ja žestide, 
rekvisiitide ja võttepaikade ning 
muutuvate iluideaalidega. Tema 
tööd peegeldavad aja vaimu ala-
tes sõjajärgse perioodi optimis-
mist kuni optilise kunsti esteeti-
ka ja postmodernismini,» kirju-
tab ürituse koduleht.

Saksa kevad jõudis Viljandisse

Lõppes noorte omaloominguvõistlus

Lapsed saavad ajusid ragistada 

«Kultuurikonks» tõmbas otsad kokku 

«Saja rahva lood» rändavad Viljandimaal

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU TEGEMISTEST

LIINA KRIISA

Linnaraamatukogu korraldas 
noorte omaloominguvõistlust sel 
aastal juba 17. korda. Viljandi-
maa 15–21-aastased noored olid 
oodatud väljendama oma mõt-
teid ilukirjanduslikus vormis.

Tänavu võttis konkursist osa 

28 noort, nii Viljandi maakon-
nast kui linnast. Kokku saadeti 
raamatukokku 114 lehekülge 
omaloomingut. Võistlus lõpeta-
ti ja tulemused avalikustati 8. 
mail Viljandi lennukitehases. 
Töid hindas žürii – Ugala teatri 
dramaturg Liis Aedmaa, luule-
taja Aleksandra Tšoba ning 

teatri- ja kultuurikriitik Alvar 
Loog.

Auhinnakomisjon otsustas 
kohti sel aastal mitte välja kuu-
lutada, vaid tuua esile mõlema 
kategooria kolm paremat. 2014. 
aasta laureaadid luules on Kaa-
ri Vilberg, Karolin Übner ja Elli 
Kõiv. Auhinnalise koha proosas 

saavutasid Keily Tammaru, Bri-
ta Siimon ja Nora Raimo. Kor-
raldaja eripreemiad läksid Taivo 
Jürjole, Viktoria Ly Pellile, Keily 
Tammarule, Marie Johanna Uni-
verile ja Brenda Tarule.

Üritust toetasid Kultuurkapital 
ja Viljandimaa omavalitsuste 
liit.

EPP RAUDSEPP

Selgusid põhikoolide mälumän-
gu «Pähklipureja» kaheksanda 
hooaja parimad. Sügisel alusta-
sid mängimist 14 kooli võist-
konnad, kuhu kuulusid 6.–9. 
klasside õpilased. Õppeaasta 
jooksul oli kolm erinevaid tee-
masid käsitlevat vooru ja lisaks 
tuli vastata küsimustele ajale-
hes Sakala ilmunud artiklite 
kohta. Selle aasta teemadeks 
olid meie pärimuskultuur, 
Ameerika Ühendriigid (seoses 
Ameerika teabepunkti 10. aas-
tapäevaga) ja viimases voorus 
meid ümbritsev ebatavaline 

loodus. Mängu ettevalmistami-
seks anti võistlejatele allikma-
terjalid, mille põhjal nad leidsid 
vastused esitatud küsimustele. 
Iga mänguvoor oli põnev ja vä-
gagi tasavägine.

24. aprillil selgusid Viljandi-
maa põhikoolide kõige tublimad 
kilbarid. 

Hooaja üldvõitjaks mängis end 
Suure-Jaani gümnaasiumi võist-
kond koosseisus Anna-Kaisa 
Adamson, Teele Siim, Irena Saa-
rits, Anna-Liisa Sääsk (juhenda-
ja Imbi Kährik).

Jakobsoni kooli võistkond 
koosseisus Brenda Tarn, Jakob 
Univer, Helena Harriet Tamm, 

Liisa-Maria Komissarov (juhen-
daja Moonika Pärn) saavutas 
üldarvestuses teise koha.

Kõpu kooli tragi võistkond 
koosseisus Stina Statsenko, Ali 
Agnes Järve, Erik Kalda, Ulrika 
Laur (juhendaja Eda Niin) sai 
kolmanda koha.

Mälumängu ei mängita ainult 
võidu pärast, oluline on ka sil-
maringi laiendamine. Mängus 
osalejad saavad rikkamaks uute 
teadmiste poolest. Osalejate ta-
gasisidest saime kindlust jätka-
ta ka järgmisel õppeaastal. Mä-
lumängu korraldamist toetasid 
Viljandimaa omavalitsuste liit, 
Kultuurkapitali Viljandi ekspert-

grupp ja ajaleht Sakala. Täname 
osalejaid ja toetajaid. 

21. mail on raamatukokku 
oodatud «Konksukese» viktorii-
ni tublimad vastajad. «Konksu-
ke» alustas sügisel ning osavõt-
jad on õppeaasta jooksul aga-
ralt lugenud ajakirju Hea Laps 
ja Täheke. Teeme kokkuvõtteid, 
maiustame ja täname tubli-
maid. 

Ees on suvi ja pikk mõnus koo-
livaheaeg. Raamatukogus algab 
juunikuus taas «Suvi raamatu-
kogus», kus igal nädalal võivad 
lapsed lahendada mõne põneva 
ülesande ja sügisel oodata nen-
de lahendamise eest auhindu.

  VERONIKA RAUDSEPP
LINNUPUU

Viktoriin «Kultuurikonks» lõpe-
tas teise hooaja 23. aprillil pidu-
liku paneeldiskussiooniga. Vik-
toriinisari sündis Viljandi linna-
raamatukogu, Viljandi gümnaa-
siumi ja ajalehe Sakala koostöös 
ning auhindadega aitasid kaasa 
kohalikud kultuurikorraldajad. 
Hasartmängumaksu nõukogu 
toetusel korraldatud pidulikul 
lõpetamisel vestlesid autoriõi-
guste teemal Ugala dramaturg 
Liis Aedmaa, kultuurikorraldaja 
Piret Aus, Viljandi kunstikooli 
direktor Kristjan Mändmaa ja 
Sakala peatoimetaja Hans Väre. 
Jutuajamist juhtis Sakala ajakir-
janik Margus Haav. 

Hooaja jooksul parima punkti-
summa kogunud osavõtjad said 
teha valiku koostööpartnerite 
välja pandud auhindade vahel. 
Teisel hooajal pälvis esikoha 
Monika Austrin, kes sai auhin-
naks Viljandi pärimusmuusika 
festivali pühapäeva passi kahe-
le. Teiseks jäi vaid ühepunktise 
kaotusega Diana Schmidt, kes 
valis auhinnaks Viljandi vana-
muusika festivali pääsmed ka-
hele. Kolmanda koha omanik 
Liisi Ansper sai linnaraamatuko-
gult auhinnaks ühe kultuuriväl-
jaande aastatellimuse omal va-
likul.

Koostööprojekti eesmärk on 
tõmmata tähelepanu kultuuri-
väljaannetele ja maakonnale-
hele Sakala ning kohalikele 

kultuuri- ja spordielu korralda-
jatele. Parimad vastajad on 
saanud osa suurepärastest 
kontsertidest ja etendustest. 

Kuue kuu jooksul kinkisid 
pääsmeid oma üritustele teater 
Ugala, pärimusmuusika keskus 
ja Aivar Trallmann. Esemelisi 
auhindu jagasid Viljandi linna-
valitsus, maanteeamet ja kul-
tuurikorraldaja Juhan Nöps. 
Mitu auhinda sai linnaraama-
tukogu jagada tänu Eesti Kul-
tuurkapitali toetusele. Viktorii-
nisarja teise hooaja üldvõitjate 
auhindu panid lisaks suurtoe-
tajatele, pärimusmuusika kes-
kusele ning Aivar Trallmannile 
välja ka ajaleht Sakala ning 
Viljandi linnavalitsus. 

Käesoleva liikumisaasta valgu-

ses on koostööprojekti omapool-
sete auhindadega toetanud Vil-
jandi spordikeskus ja Erika Vii-
ra pilatese akadeemia. Hooaja 
jooksul jagati osalejate vahel 
kolm perioodikatellimust, vee-
randsada võimalust tasuta tree-
ninguteks, üle poole saja kont-
serdi- ja teatripileti ning üle sa-
ja väärtusliku meene.

Projekt leidis 2013. aastal 
maakondliku noorsootöövald-
konna tunnustuse «Aasta koos-
töö». Eesti raamatukoguhoidja-
te ühingu tänuüritusel 28. veeb-
ruaril tunnustati projekti koor-
dinaatorit viktoriinisarja «Kul-
tuurikonks» idee ja teostuse 
eest vabariikliku preemiaga 
«Parim noor raamatukoguhoid-
ja 2013».

TRIIN LAAS

See on projekt, mis reisib ühe 
muinasjutuga mööda Viljandi 
maakonna raamatukogusid, et 

pakkuda maakonnas elavatele 
lastele lisakilluke kultuuri nen-
dele omases keeles ehk muinas-
jutus. Sel aastal on kaasas Uk-
raina muinasjutt «Tengelpung», 

mis räägib armastusest ja usal-
dusest. 

Viljandi linnaraamatukogu las-
teosakonna töötajad lavastasid 
selle etenduseks ja lisaks vaata-

misele saab publik ka ise kaasa 
teha. 

«Saja rahva lugude» sihtgru-
piks on kõik muinasjutuarmas-
tajad ja reisihuvilised.

Näituse avas Saksamaa suur-
saadik Eestis Christian Matthias 
Schlaga. Viljandit esindas ava-
misel linnapea Ando Kiviberg.

«Saksa kevad» on üle Eesti toi-
muv üritustesari, mis tutvustab 
Saksamaa kultuuri, teadust ja 
majandust. Tänavu oli ürituse 

põhirõhk Schleswig-Holsteini 
liidumaa tutvustamisel. Näitus 
linnagaleriis jääb avatuks 7. juu-
nini.

Vabad töökohad
Viljandi Linnavalitsus võtab 
teenistusse arhitektuuriameti 
ehitusinspektori. 

Avalduse esitamise tähtaeg on 
19. mai 2014.

 
Viljandi Linnavalitsus kuulutab 
välja konkursi Viljandi lasteaia 
Mängupesa (Riia mnt 30, Vil-
jandi) direktori ametikohale.

Avalduse esitamise tähtaeg on 
30. mai 2014

Sakala keskus võtab alates 10. 
juunist 2014 tööle 0,5 koor-
musega valgustaja.

Avalduse esitamise tähtaeg on 
28. mai 2014.

Sakala keskus võtab tööle 
täiskoormusega korrespon-
dendi.

Avalduse esitamise tähtaeg on 
27. mai 2014.

  Täpsem info linna 
kodulehel www.viljandi.ee/
et/vabad-tookohad

  Täpsem info Sakala 
keskuse kodulehel 
www.sakalakeskus.ee/
vabad-tookohad/

F. C. Gundlachi moefotode näitus asub Viljandi Linnagaleriis Linnaraamatukogu kolmandal korrusel.

FOTO: SAKSAMAA LIITVABARIIGI SUURSAADKOND
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Kultuuri- ja spordisündmused
MAI

E 19 09.00  Rahvusvaheline noorte U12 tenniseturniir Viljan-
di tenniseväljakud

 17.00  Viljandi huvikooli allikamakettide näituse avami-
ne Sakala keskuse jalutussaal

 18.00 Lauamängude õhtu Viljandi avatud noortetehas
 18.00  Laulu- ja mänguring kogu perele Pärimusmuusi-

ka ait
 19.00 «Meie, mehed» Teater Ugala
T 20 17.00  Huvikooli näituse «Mänguline mateeria» avami-

ne Vana veetorn
 18.00 Rohenäppude klubi Viljandi avatud noortetehas
 19.00  Avarus Ensemble – Mingo Rajandi autorikontsert 

Pärimusmuusika ait
 19.00 «Kvartett» Ugala teater
K 21 09.00  Rahvusvaheline noorte U12 tenniseturniir Viljan-

di tenniseväljakud
 18.00  Väikeste sõprade meisterdamisklubi Viljandi lin-

naraamatukogu
 18.00  Viljandi Rotary disc-golfi nädalamäng Viljandi Ro-

tary disc-golfi park
 18.00 Laulupesa Pärimusmuusika ait
 19.00  Eesti meistrivõistlused jalgpallis – meeste I liiga 

Viljandi linnastaadion
 19.00 «Kvartett» Teater Ugala
 22.00 Seltskondlik karaokeõhtu Pubi Suur Vend
N 22 09.00  Rahvusvaheline noorte U12 tenniseturniir Viljan-

di tenniseväljakud
 15.00  Viljandimaa kergejõustiku «TV 10 olümpiastarti» 

IV etapp Viljandi linnastaadion
 17.00  Eesti noorte meistrivõistlused jalgpallis Kunstmu-

ruväljak
 22.00 Karaokeloto Pubi Suur Vend
R 23 09.00  Rahvusvaheline noorte U12 tenniseturniir Viljan-

di tenniseväljakud
 16.00  Kergejõustiku noorte heitjate võistlus Viljandi lin-

nastaadion
 22.00 Ansambel Svips Pubi Suur Vend
L 24 10.30  Igamehe paaristurniir tennises Viljandi tennise-

väljakud 
 11.00  Eesti noorte meistrivõistlused jalgpallis Kunstmu-

ruväljak 
 13.00  Eesti noorte meistrivõistlused jalgpallis Kunstmu-

ruväljak
 17.00 Balletistuudio kevadkontsert Sakala keskus
 18.00  Merike Paberitsi magistrikontsert «Flööt on uus 

viiul» Pärimusmuusika ait
 20.00  Kohvikumuusika: klaveril Leila Röömel Kohvik 

Fellin
 22.00 Esineb Sulo Pubi Suur Vend
P 25 14.00 Kergejõustikuvõistlused Viljandi linnastaadion
 15.00  Lõuna-Eesti memme-taadi suvepidu Viljandi lau-

luväljak
E 26 18.00  Laulu- ja mänguring kogu perele Pärimusmuusi-

ka ait
T 27 11.00 «Nif Nuf Naf’i lugu» Viljandi nukuteater
 18.00 Mudilastund Viljandi linnaraamatukogu
K 28 18.00  Huvikooli kitarriringi kevadkontsert Pärimusmuu-

sika ait
 18.00 Tanja Tantsukooli kevadpidu Sakala keskus
 18.00  VAK Staier seeriajooksu etapp Viljandi linnastaa-

dion 
 18.00  Viljandi Rotary disc-golfi nädalamäng Viljandi Ro-

tary disc-golfi park
 22.00 Seltskondlik karaokeõhtu Pubi Suur Vend
N 29 11.00 «Jänes ja Punamütsike» Viljandi nukuteater
 22.00 Karaokeloto Pubi Suur Vend
R 30 17.00  Eesti noorte meistrivõistlused jalgpallis Kunstmu-

ruväljak 
 18.00 S-Stuudio kevadkontsert Sakala keskus
 18.00 Pannkoogiõhtu Viljandi avatud noortetehas
 18.00  Viljandi spordikooli lõpuaktus Viljandi spordikes-

kus
 19.00 Eve Stuudio kontsert Ugala teater

 22.00 Ansambel Parvepoisid Pubi Suur Vend
L 31 11.00  Eesti noorte meistrivõistlused jalgpallis Kunst-

muruväljak
 20.00 Kulgejad Kohvik Fellin
 22.00 Retrodisko: DJ Bill Young Pubi Suur Vend

JUUNI

P 01 10.00  Viljandimaa laste kergejõustikupäev Viljandi lin-
nastaadion

 11.00  «Sumin 2014» avalavastus «Suur sumin» Viljan-
di lauluväljak

 12.00 Lastekaitsepäev Viljandi Lossimäed
T 03 19.00 «OmaMood 2014» Pärimusmuusika ait
K 04 18.00 Rohenäppude klubi Viljandi avatud noortetehas
N 05 18.00 Tsirkuse 3D show Sakala keskus
R 06 12.00  Tenniseturniir «Grand Hotel Viljandi Open 2014» 

Viljandi tenniseväljakud
 20.00 Hansapäevade avamine Raekoja plats
 21.00  Hansapäevade avakontsert: Tõnis Mägi ja Cha-

lice Viljandi lauluväljak
 23.00 «Hansa tähed» Lennukitehas
 23.00  «Hansaöö sumin»: Meie Mees ja Hellad Velled 

Sakala keskuse hoov
L 07 10.00 Hansapäevad Vanalinn
 10.00 Vanakraamiturg Lastepark
 11.00  Tenniseturniir «Grand Hotel Viljandi Open 2014» 

Viljandi tenniseväljakud
 20.00 «Hansafolk» Viljandi lauluväljak
P 08 11.00  Tenniseturniir «Grand Hotel Viljandi Open 2014» 

Viljandi tenniseväljakud
 17.00  Viljandi maakonna laulu- ja tantsupidu Viljandi 

lauluväljak
T 10 17.00  Näituse «Arteground Baltia 2014» avamine Vil-

jandi linnagalerii
K 11 16.00  Loomeköök: õlakotid Viljandi avatud noortetehas
N 12 17.00  Viljandi järvejooksude ja kepikõnni sarja etapp 

Viljandi tenniseväljakud
R 13 16.00 Pinksiturniir Viljandi avatud noortetehas
L 14 10.00  Rahvusvaheline turniir tennises Viljandi järve rand
P 15 10.00  Rahvusvaheline turniir tennises Viljandi järve rand
E 16 16.00  Kooskokkamine: vahukommid Viljandi avatud 

noortetehas

Pauluse kirik, Kiriku tänav 3
Koguduse kantselei on avatud T–R kella 10–15.
Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus armulauaga.
Kolmapäeviti kell 12 keskpäevapalvus armulauaga.

Jaani kirik, Pikk tänav 6
Igal pühapäeval kell 10 jumalateenistus armulauaga ja kell 20 õh-
tupalvus Taizé lauludega.
Igal teisipäeval kell 12 keskpäevapalvus armulauaga.

NÄITUSED

Kondase keskus, Pikk tänav 8
4. juunini saab neljas ruumis nautida 1960. ja 1970. aastate eesti 
avangardkunsti klassika näitust kollektsionäär Margus Punabi ko-
gust. Esindatud on nii rühmituste Visarid, ANK ’64 kui SOUP ’69 
kunstnike tööd. Igal laupäeval algusega kell 13 juhib näitusel eks-
kursiooni kuraator Gregor Taul.

Linnagalerii, Tallinna tänav 11/1
10. juunini saab vaadata moefotokunsti näitust «F. C. Gundlach. 
Saksa moefotograafia 1950–1980», mis avab viljandlastele ühe 
tahu saksa kultuuri kuldvaramust. F. C. Gundlach (sündinud 16. 
juulil 1926 Hesseni liidumaal Heinebachis) on üks endise Saksa-
maa Liitvabariigi tähtsamatest fotograafidest ja rahvusvahelise 
moefotograafia pioneeridest. Gundlachi loomingut iseloomusta-
vad ametialane täiuslikkus, tehniline peensus ja lavastuskunsti-
oskus.

11. juunil avatakse Soome maalikunstnike grupinäitus «Arteground 
Baltia 2014». Üksteist Soome kunstnikku toovad Viljandisse Soome 

TULE KINDLASTI, 
VÕTA PERE JA SÕBRAD KAASA!

21. mai 

  Mängupesa lasteaias liikluslinnaku avamine

24. mai

  19.00   Jakobsoni kooli balletistuudio kontsert kultuurima-
jas

  22.30  öökino Jakobsoni kooli ees

25. mai

  9.45   näituse avamine, algab registreerumine õpitubades-
se Jakobsoni koolimaja ees infopunktis

10.00 – 13.00   avatud maastikumängu kontrollpunktid – kaarti on 
võimalik saada 1lehest, Selveri infoletist või koolima-
ja valvelauast

  10.00  Männimäe päeva avamine (kooli staadionil)
  10.15   lasteaedade Männimäe ja Mängupesa mudilaste 

kontsert (staadionil)
  10.45   algavad eri õpitoad registreerunutele – teave info-

punktist koolimaja ees
Kõikidele osalejatele: puutöö, meisterdamine ja 
maalimine, viltimine, kabesimultaan, tasuta keeleabi 
internetis, näomaalingud, vesiaeroobika, loeng Män-
nimäe arhitektuurist (toimuvad koolimajas), trikid 
tõukerattal (koolimaja juures ekstreemspordivälja-
kul), discgolf (Selveri taga Huntaugu mäel), väikse-
matele: näputöö, muinasjututuba, joonistamine, 
avastusõpe (koolimajas), beebikool (Mängupesa las-
teaias Riia mnt 30 kell 10.30 (2.–6. elukuu) ja 11.15 (6.–
12. elukuu)

  12.00  tasuta supp koolimaja juures lipuväljakul
  12.30   mälumäng (individuaalne ja võistkondlik) kooli audi-

tooriumis
  13.00   kontsert kooli staadionil (esinevad kooli õpilased, vi-

listlased ja õpetajad), autasustamine (foto- ja joonis-
tuskonkurss Männimäest – joonistused ja maalid 
tuua kuni 23. maini kooli valvelauda, fotod ja digijoo-
nistused saatke mannimaefoto@gmail.com, orien-
teerumismäng, mälumäng), ühistantsimine

  15.00   vestlusring «Männimäe olevik ja tulevik» kooli audi-
tooriumis

KAVAS VÕIB TULLA MUUDATUSI!

JÄLGI REKLAAMI JAKOBSONI KOOLI FACEBOOKI LEHEL!

KOHTUMISENI!

kunstielu kõige uuemad tuuled tuhaga maalitud pannoodest robo-
ti tehtud maalinguteni, sekka töid traditsioonilises õlimaalitehni-
kas.

Sakala keskus, Tallinna tänav 5
5. juunini on jalutussaalis avatud näitus «Allikad». Viljandi huvi-
kooli juhtimisel, paljude haridusasutuste koostöös ja SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse toel kahe aasta jooksul allikate väärtus-
tamiseks tehtu on koondatud üheks näituseks. Plakatitel näeb alli-
kaid väga mitme kandi pealt: keskkonnakaitse, pärimus, luule, muu-
sika, kunst. Maketil näeb voolava veega allikaid looduses ja allika-
kaevu läbilõiget.

Viljandi vana veetorn, Johan Laidoneri plats 5
Vanas veetornis saab 20. maist alates vaadata Viljandi huvikooli lae-
vamudelismi, materjalide töötlemise ja robootika ringide näitust 
«Mänguline mateeria». Terava tehnilise taibuga 10–18-aastased noo-
red õpivad Viljandi huvikooli ringides tundma erinevate metallide 
hingeelu, tööriistu ja praktilisi töövõtteid. Valmivad mudelid, pro-
totüübid ja mänguasjad. Asjad toimivad, töötavad ja liiguvad nagu 
päris. Ja mitte ainult, silmas on peetud disaini põhitõdesid ja estee-
tilist tervikpilti.

Viljandi linnaraamatukogu, Tallinna tänav 11/1
Trepihallis on 31. maini avatud keskkonnaameti paneelnäitus «Väär-
tuslik Lahemaa». Näitusel on 63 autori mõtted, mida saadavad fo-
tograafide pildilood.

Üldlugemissaalis on kuni 31. maini avatud näitused «Mulkide selts 
80» ja Enno-Kustav Väljali fotoseeria «Suviseid värve». Mulkide selts 
tähistab 80.  sünnipäeva Silvi ja Enno-Kustav Väljali loomingu näi-
tustega. Mulkide selts asutati Tallinnas 5. mail 1934 ja taasasutati 
1989. aastal. Selts ühendab Viljandi, Tartu ja Pärnu kogukondi ning 
Tallinna mulkide seltsi. Ametlikult hakkasid kogukonnad tegutse-
ma 1990. aasta algul. Selts annab välja «Mulkide Almanakki», mis 
kajastab kogukondade eluolu ja kultuurisündmusi. Näitusel saab 
tutvuda seltsi tegevust kajastavate raamatute, fotode ning eseme-
tega.
Enno-Kustav Väljali töödest on ilmunud mitu fotoalbumit. 2010. 
aastal ilmunud raamatus «Linnuelu rannamaal» kajastab ta oma ko-
duümbruse, Matsalu põhjaranna looduse ilu.

Lasteosakonnas on 31. maini Silvi Väljali Norra reisist inspireeritud 
pastellide näitus «Minu muinasmets ja trollide maa» ja tema kujun-
datud lasteraamatud. Tema illustratsioonid kaunistavad paljusid  
raamatuid ja kõiki «Mulkide Almanakke». Silvi Väljalil säilis kogu 
elu armastus mulgi keele vastu. 2004. aastal ilmus tema kujunda-
tud ja Lembit Eelmäe koostatud murdekeelne lugemik «Mulgi kee-
len ja meelen». Üks Silvi Väljali tegelaskujudest on saanud maail-
mas väga tuntuks. See on Jussike raamatust «Jussikese seitse sõp-
ra», mille kunstnik ise kirjutas ja illustreeris.

6. juunil tuleb Viljandi majanduskonverents
Konverents on ettevõtja-
tele, riigi- ja kohaliku 
omavalitsuse asutustele ja 
organisatsioonidele, seal-
hulgas haridus- ja kooli-
tusasutustele.

«Elanikkond väheneb ja järjest 
vähem noori lisandub tööjõutu-
rule. Samal ajal ei leia suur osa 
töötajaid kvalifikatsioonile vas-
tavat tööd ja tööandjad vajalik-
ke spetsialiste. Vajaduspõhine 
ümberõpe või elukestev õpe on 
alles arenemisjärgus, ekspordile 
orienteeritud majandus aga pi-
devas talendinäljas. 

Pingutame küll kõvasti, et pak-
kuda kvaliteetsemat haridust, 
kuid selle vilju saame maitsta al-
les aastate pärast,» kirjutas Äri-
päevas Skype Eesti endine juht 
Tiit Paananen.

«Mitmel pool maailmas sõltub 
tööleasumine sageli vaid sellest, 
kui kiirelt saab töötaja eelmises 
töökohas asjad üle anda. Sellise 
efektiivsusega konkureerida on 
Eestil praeguste seaduste juures 
võimatu. Välismaalaste seaduse 
muutmine on praegu aktuaalne. 
Püüdes ühelt poolt karmistada 
Eestis elamisloa saamise prot-
sessi, ei tohiks me teha karutee-
net vajadusele tõsta kohalike et-
tevõtete konkurentsivõimet,» li-
sas Paananen artiklis.

Milles siis küsimus? Kui vaata-
me maakondade tööhõive ja töö-

tuse näitajaid, siis tööjõudu just-
kui on, aga mitmes suurema töö-
puudusega piirkonnas napib 
tootmisettevõtteid või mängivad 
rolli muud põhjused: töölesoovi-
jate puudulikud oskused ja tead-
mised, kõrgendatud palgasoov, 
piiratud võimalused töö- ja elu-
kohavahetuseks või sageli ka hu-
vi puudumine töötegemise vastu.

Viimastel aastatel on tööjõu-
probleemid muutunud väga tõ-
siseks ja seadnud ettevõtjad va-
likute ette kas tuua sisse võõr-
tööjõudu, asendada inimesed 
masinatega või viia ettevõte piir-

konda või riiki, kus on rohkem 
ajupotentsiaali ja vabu töökäsi.

Viljandi majanduskonverentsil 
küsitakse, millist lahendust 
näeb seadusandja tööjõuprob-
leemidele ning mida arvavad 
tunnustatud eksperdid ja ette-
võtjad. Konverentsil esinevad 
Toomas Tamsar, Meelis Paavel, 
Marju Lauristin, Juhan Parts, 
Rain Hüva ja Maido Janke.

Konverentsi kava ja registree-
rimine on Viljandi linna kodule-
hel aadressil www.viljandi.ee/
majanduskonverents.


